
от_______________ №____________

 

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г .  С а р а н с к  
 
Об итогах регионального этапа Фестиваля  
историй успеха обучающихся, осваивающих  
дополнительные общеразвивающие программы  
«Открытия-2030» и Всероссийской интерактивной 
выставки достижений обучающихся в области 
науки, культуры и спорта - «Открытия-2030» 
 

Во исполнение приказа Министерства образования Республики 
Мордовия от 19.01.2024 г. № 38-ОД «О проведении регионального этапа 
Фестиваля  историй успеха обучающихся, осваивающих дополнительные 
общеразвивающие программы «Открытия-2030» и Всероссийской 
интерактивной выставки достижений обучающихся в области науки, культуры 
и спорта - «Открытия-2030» (далее - Конкурс) и на основании протокола 
заседания членов экспертной комиссий от 22.05.2024 г. 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение). 
2. Наградить дипломами победителей Конкурса.  
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ 
до сведения руководителей образовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Первый заместитель Министра Ю.В. Грызулина 

[SIGNERSTAMP1]  
                    

 
 
 
 
 
 
 
Исп. Уткина О.А. 
8 (8342) 35-13-75 

 
 
 



 
Приложение к приказу 

Министерства образования 
Республики Мордовия 

 

 
 

Список  
победителей и призёров  

регионального этапа Фестиваля историй успеха обучающихся, осваивающих 
дополнительные общеразвивающие программы «Открытия-2030» и 

Всероссийской интерактивной выставки достижений обучающихся в области 
науки, культуры и спорта - «Открытия-2030» 

 
Номинация «Художественная направленность» 
- Спирина Ульяна, обучающаяся МУ ДО «Центр эстетического 

воспитания детей» городского округа Саранск (1 место), 
- Подгорнова Алина, обучающаяся МБУ ДО «Лямбирский дом детского 

творчества» Лямбирского муниципального района (2 место), 
- Дыдыкина Ксения, обучающаяся МОБУ «Кемлянская средняя 

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (3 
место). 

Номинация «Социально-гуманитарная направленность» 
- Кокнаева Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Центр Детского 

творчества» Чамзинского муниципального района (1 место), 
- Копнова Валерия, обучающаяся МОУ «Новоакшинская средняя 

общеобразовательная школа» Старошайговского муниципального района (2 
место), 

- Яфарова Алина, обучающаяся МОУ «Большеелховская средняя 
общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района (3 место). 

Номинация «Физкультурно-спортивная направленность» 
- Ерина Виктория, обучающаяся МОБУ «Смольненская основная 

общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (1 
место), 

- Мигунов Константин, обучающийся МБУ ДО «Центр спортивной 
школы и детского творчества» Кочкуровского муниципального района (2 
место), 

- Ефаева Анна, обучающаяся МБУ ДО «Инсарская районная спортивная 
школа» Инсарского муниципального района (3 место). 

Номинация «Туристско-краеведческая направленность» 
- Фалина Алина, обучающаяся МБУДО «Центр детского творчества» 

Дубенского муниципального района (1 место), 
Номинация «Техническая направленность»  
- Надькина Виктория, обучающаяся МОУ «Центр образования «Тавла» 

- Средняя общеобразовательная школа № 17» городского округа Саранск (1 
место), 

- Иконников Максим, обучающийся МБУ ДО «Инсарский районный 
Дом творчества» Инсарского муниципального района (2 место), 



- Федотов Владислав, обучающийся МОБУ «Рождественская средняя 
общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (3 
место). 

Номинация «Естественнонаучная направленность» 
- Аитова Рената, обучающаяся Лицей ФГБОУ ВО «Национальный 

исследовательский Мордовский государственный университет им. Н. П. 
Огарёва» (1 место), 

- Романова Варвара, обучающаяся ФГБОУ ВО «Национальный 
исследовательский Мордовский государственный университет им. Н. П. 
Огарёва» (2 место). 

 
 



 



 




